
Comune di MIGLIERINA

Provincia di CATANZARO

Servizio SERVIZIO AMMINISTRATIVO

ORIGINALE

OGGETTO:

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventotto del mese di ottobre alle ore 12.30

INTEGRAZIONE IMPEGNO ACQUISTO LIBRI SCUOLA  SECONDARIA DI PRIMO GRADO A.S.2024/2025 - CIG:

B4050104A3

N° 351 del registro generale: 28/10/2024

Determinazione del Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

- che il Comune di Miglierina garantisce la fornitura dei libri di testo agli alunni frequentanti la scuola primaria  

e secondaria di I grado nei plessi comunali;

- che con Determinazione n. 296/2024 R.G. del 02.09.2024, esecutiva, sono stati assunti impegni di spesa sul 

bilancio 2024 relativamente alla fornitura di libri di testo per la scuola primaria e Secondaria di I grado anno 

scolastico 2024/2025;

- che l’Istituto Comprensivo “Don G. Maraziti” di Marcellinara, per le vie brevi ha richiesto un’integrazione di 

fornitura testi scolastici A.S. 2024/2025 per la scuola secondaria di primo grado; 

Ravvisata la necessità di provvedere urgentemente alla fornitura  di che trattasi,  è stata fatta richiesta di 

preventivo della Ditta “School and Book” di Gallo Rosella, avente sede in via Roma n. 57 – 87050 Colosimi 

(CS), P.I. 03808890788;

Visto il preventivo inviato dalla Ditta “School and Book” di Gallo Rosella, avente sede in via Roma n. 57 –

87050 Colosimi (CS), P.I. 03808890788 - acquisito agli atti dell’ente con Prot. 2209/2024, per l’importo 

complessivo di € 777,97;

Ritenuto di procedere all’affidamento della fornitura, nei termini di cui al precitato preventivo e di procedere 

ad impegnare la spesa occorrente, mediante imputazione sul capitolo 5/1 del bilancio di previsione 2024/2026;

Considerato che:

⦁ trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di utilizzo 

di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 

della  spesa,  questa  Amministrazione  può,  ai  sensi  dell’art.62,  comma  1,  del  Dlgs  n.36/2023, 

procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione della fornitura/servizio in oggetto; 



⦁ che il bene da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00  euro e pertanto non è obbligatorio il ricorso 

al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006;

⦁ l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più 

operatori economici; 

⦁ l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a 

contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 

tecnico-professionale;

Dato atto che

⦁ ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) 

che sarà riportato sui mandati di pagamento emessi è B4050104A3;

⦁ è stato acquisito il DURC da cui si evince la regolarità contributiva della ditta Prot. 

INPS_41679454 del 03.07.2024 scadenza 31.10.2024;

Considerata l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’ art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto 

dalla legge anticorruzione n° 190/2012, ed all’art. 16 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i. attestata con l’apposizione 

della firma sul presente provvedimento;

VISTI

⦁ il decreto n.3 del 23.01.2024  con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto le 

funzioni di cui agli articoli 107 e 109 del d.lgs. 267/2000 sino al termine del 

mandato;

⦁ lo statuto comunale;

⦁ il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

⦁ il regolamento comunale di contabilità;

⦁ La delibera del Consiglio Comunale n.5 in data  15.02.2024 esecutiva, con la quale è stata approvata la 

nota di aggiornamento al Documento Unico si Programmazione (DUP) - periodo 2024-2026

⦁ la delibera del Consiglio Comunale  n.6 in data 15.02.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato di 

bilancio di previsione finanziario 2024 – 2026;

⦁ il regolamento di contabilità; 

⦁ lo statuto dell’Ente;

⦁ gli artt. 107 e 183 del vigente T.U.E.L. D.L. 267 del 18/08/2000;



⦁ il D. Lgs. n. 118/2011;

⦁ il D. Lgs. n. 36/2023;

⦁ il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi

DETERMINA

Di richiamare la premessa quale parte integrante del presente atto;

Di affidare alla Ditta “School and Book” di Gallo Rosella, avente sede in via Roma n. 57 – 87050 Colosimi 

(CS), P.I. 03808890788 – la fornitura dei  libri di testo per la scuola secondaria di I grado del comune di 

Miglierina,  per l’importo complessivo di € 777,97;

di impegnare per l’affidamento della fornitura in oggetto  l’importo complessivo di € 777,97 -  IVA è assolta 

all’origine dall’editore ex art. 74 comma 1/c DPR 633 del 26.10.1972;

di attestare la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

di trasmettere il presente atto al responsabile dell’area finanziaria per i provvedimenti di propria competenza;

di pubblicare la presente Determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi ai sensi del D.Lgs. 

n. 267/2000.



ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del servizio

Dott.ssa  Francesca Scalise

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA

PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del servizio Finanziario

Francesca Scalise

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna per

quindici giorni consecutivi.

MIGLIERINA Lì

N° Reg. di pubblicazione: _______________ del _______________

Il Responsabile del procedimento

IMPEGNO 

CAPITOLO:  


